
 Фактические расходы по ВМЗ поселений. Фактические расходы по вопросам местного значения бюджетов поселений 2022 год

РРО

тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб.

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14 13 14

1

1101 

полномоч

ия района

Cоставление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение

и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его

исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении

бюджета поселения

0,0

2
ГП-5006, 

СП- 6751

Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-и

водоснабжения населения, водоотведения,снабжения населения

топливом в пределах полномочий, установленных законодательством

Российской Федерации

87 773,8 8 753,0 34 984,2 44 036,6

3

полномоч

ия района 

5028

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению) и транспортированию твердых

коммунальных отходов

0,0 0,0 0,0

4
ГП-5029, 

СП- 6512

Утверждение правил благоустройства территории поселения,

осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства,

предметом которого является соблюдение правил благоустройства

территории поселения, требований к обеспечению доступности для

инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной

инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства

территории поселения в соответствии с указанными правилами, а

также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства

городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий,

расположенных в границах населенных пунктов поселения

52 395,5 36 823,0 6 682,8 3 690,0 0,0 164,4 486,3 2 720,2 447,8 10,0 136,0 479,6 0,0 20,0 225,0 510,4

5
ГП-5009, 

СП- 6753

Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями,

организация строительства и содержания муниципального жилищного

фонда, создание условий для жилищного строительства,

осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных

полномочий органов местного самоуправления в соответствии с

жилищным законодательством

6 040,8 6 040,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6
ГП-5018, 

СП- 6506

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах

населенных пунктов поселения 353,0 35,0 0,0 0,0 10,0 1,0 41,0 201,0 0,0 2,0 15,0 1,0 7,0 20,0 10,0 10,0

7
ГП-5020, 

СП- 6762

Организация библиотечного обслуживания населения
2 847,9 2 847,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8
ГП-5022, 

СП- 6763

Сохранение, использование и популяризация объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры), находящихся в

собственности поселения, охрана объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) местного (муниципального)

значения, расположенных на территории поселения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 ГП-5008, 

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение

безопасности дорожного движения на них, включая создание и

обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),

осуществление муниципального контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения,

организация дорожного движения, а также осуществление иных

полномочий в области использования автомобильных дорог и

осуществления дорожной деятельности в соответствии с

законодательством Российской Федерации

57 471,6 51 643,7 4 361,6 1 466,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Прочие вопросы 159 849,0 105 674,4 12 727,4 8 924,9 2 260,9 4 265,2 3 142,9 6 212,4 2 080,9 1 692,9 2 224,0 2 098,0 2 418,7 2 026,9 2 182,4 1 917,1

Итого 366 731,6 211 817,8 58 756,0 58 117,8 2 270,9 4 430,6 3 670,2 9 133,6 2 528,7 1 704,9 2 375,0 2 578,6 2 425,7 2 066,9 2 417,4 2 437,5
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Распределение дотаций из бюджета муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
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Вопросы местного значения
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02.0.01 Коэффициенты. Итоговые данные

Код

Нn Кn M УВn Кn Д УВГn Кn У КПi

тыс. человек % %

1 3
4=(0.6*(3)+0.4*ср

ед(3))/(3)
9 10=1+(9)/сумм(9) 14 15=1+(14)

60 973 1,10 210 1,03 1,75

01. г. Ахтубинск 36155 0,64 0,08 1,00 99,92 2,00

02. п. Верхний Баскунчак 7458 0,82 0,31 1,00 99,69 2,00

03. п. Нижний Баскунчак 2657 1,21 10,01 1,05 89,99 1,90

04. Батаевский сельсовет 472 4,04 100,00 1,48 1,00

05. Село Болхуны 1933 1,44 1,00 1,00

06. Золотухинский сельсовет 1327 1,83 1,00 1,00

07. Село Капустин Яр 4270 0,98 1,00 1,00

08. Село Ново-Николаевка 1066 2,13 1,00 1,00

09. Село Пироговка 770 2,71 1,00 1,00

10. Пологозаймищенский 

сельсовет

922 2,36 1,00 1,00

11. Покровский сельсовет 1015 2,20 1,00 1,00

12. Село Садовое 360 5,12 100,00 1,48 1,00

13. Сокрутовский сельсовет 774 2,70 1,00 1,00

14. Удаченский сельсовет 813 2,60 1,00 1,00

15. Успенский сельсовет 981 2,26 1,00 1,00

среднее знач 4065

2

ИТОГО: Ахтубинский район

Коэффициент 

дисперсности 

расселения

Доля городского 

населения

Коэффициент 

уровня 

урбанизации

Наименование

Код показателя

Единица измерения

Удельный вес 

населения, 

проживающего в 

населенных 

пунктах с 

численностью 

менее 500 

Муниципальное образование Численность 

постоянного 

населения на 

01.01.2021

Коэффициент 

масштаба

Распределение дотаций из бюджета муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

Количество 

паромных 

переправ

Коэффициент 

потребности в 

паромных 

переправах



Потребители бюджетных услуг: Численность постоянного населения

Коэффициенты удорожания: К масштаба, 

Код

Численность 

постоянного 

населения

Численность 

постоянного  

населения в 

возрасте 0-7 

лет

Численность 

постоянного  

населения в 

возрасте 0-

17 лет

Численность 

постоянного  

населения в 

возрасте 7-17 

лет

Численность 

населения с 

доходами 

ниже 

прожиточного 

минимума

Коэффициент 

масштаба

Коэффициен

т 

наполняемос

ти групп в 

детских 

садах

Коэффициен

т 

наполняемос

ти классов в 

школах

Коэффициент 

дисперсности 

расселения

Коэффициент 

возрастной 

структуры 

населения

Коэффициен

т уровня 

урбанизации

Нj Нn Д Kn M Kn НГ Кn НК Кn Д Кn ВСН Кn У Кn СЖКУ Пкj k ФР k ФР b k ИРПj

тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. руб. тыс. руб. %

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 = <3> * <8> 16 17
18 = сумм(<16>) / 

сумм(<17>)

19 = (<15>/сумм(<15>)) / 

(<3>/cумм(<3>))*<18>

60 973 6 818 13 858 7 808 0 1,03 1,00 1,03 1,00 60 973 0 366 731,6

01. г. Ахтубинск 36155 0,64 1,00 2,00 23 319 0,00 211 817,80 0,00% 0,00

02. п. Верхний Баскунчак 7458 0,82 1,00 2,00 6 101 0,00 58 756,00 0,00% 0,00

03. п. Нижний Баскунчак 2657 1,21 1,05 1,90 3 220 0,00 58 117,80 0,00% 0,00

04. Батаевский сельсовет 472 4,04 1,48 1,00 1 909 0,00 2 270,90 0,00% 0,00

05. Село Болхуны 1933 1,44 1,00 1,00 2 786 0,00 4 430,60 0,00% 0,00

06. Золотухинский сельсовет 1327 1,83 1,00 1,00 2 422 0,00 3 670,20 0,00% 0,00

07. Село Капустин Яр 4270 0,98 1,00 1,00 4 188 0,00 9 133,60 0,00% 0,00

08. Село Ново-Николаевка 1066 2,13 1,00 1,00 2 266 0,00 2 528,70 0,00% 0,00

09. Село Пироговка 770 2,71 1,00 1,00 2 088 0,00 1 704,90 0,00% 0,00

10. Пологозаймищенский 

сельсовет

922 2,36 1,00 1,00 2 179 0,00 2 375,00 0,00% 0,00

11. Покровский сельсовет 1015 2,20 1,00 1,00 2 235 0,00 2 578,60 0,00% 0,00

12. Село Садовое 360 5,12 1,48 1,00 1 842 0,00 2 425,70 0,00% 0,00

13. Сокрутовский сельсовет 774 2,70 1,00 1,00 2 090 0,00 2 066,90 0,00% 0,00

14. Удаченский сельсовет 813 2,60 1,00 1,00 2 114 0,00 2 417,40 0,00% 0,00

15. Успенский сельсовет 981 2,26 1,00 1,00 2 215 0,00 2 437,50 0,00% 0,00

Код показателя

Единица измерения

2

ИТОГО:

Скорректирован

ная численность 

потребителей

02.1.09 ИРП по ВМЗ поселений. Расчет ИБР по вопросу местного значения «Cоставление и 

рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, 

осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об 

Муниципальное образование Потребители бюджетных услуг Коэффициенты удорожания

Распределение дотаций из бюджета муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

Фактические 

расходы поселений 

на очередной 

финансовый год

Суммарные 

фактические расходы 

поселений на 

очередной 

финансовый год

Доля вида расхода

b*ИРП поселений на 

очередной финансовый 

годНаименование

Коэффициент 

стоимости ЖКУ 

(очередной 

финансовый 

год)



Потребители бюджетных услуг:Численность постоянного населения

Коэффициенты удорожания: К дисперсности, К урбанизации, 

Код

Численность 

постоянного 

населения

Численност

ь 

постоянног

о  

населения в 

возрасте 0-

7 лет

Численност

ь 

постоянног

о  

населения в 

возрасте 0-

17 лет

Численность 

постоянного  

населения в 

возрасте 7-17 

лет

Численность 

населения с 

доходами 

ниже 

прожиточног

о минимума

Коэффициент 

масштаба

Коэффицие

нт 

наполняемо

сти групп в 

детских 

садах

Коэффицие

нт 

наполняемо

сти классов 

в школах

Коэффициент 

дисперсности 

расселения

Коэффицие

нт 

возрастной 

структуры 

населения

Коэффициент 

уровня 

урбанизации

Нj Нn Д Kn M Kn НГ Кn НК Кn Д Кn ВСН Кn У Кn СЖКУ Пкj k ФР k ФР b k ИРПj

тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. руб. тыс. руб. %

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
15 = <3> * <11> * 

<13> 
16 17

18 = сумм(<16>) / 

сумм(<17>)

19 = (<15>/сумм(<15>)) / 

(<3>/cумм(<3>))*<18>

60 973 6 818 13 858 7 808 0 1,03 1,00 1,03 1,00 107 610 87 773,8 366 731,6

01. г. Ахтубинск 36155 0,64 1,00 2,00 72 309 8 753,00 211 817,80 23,93% 0,27

02. п. Верхний Баскунчак 7458 0,82 1,00 2,00 14 915 34 984,20 58 756,00 23,93% 0,27

03. п. Нижний Баскунчак 2657 1,21 1,05 1,90 5 288 44 036,60 58 117,80 23,93% 0,27

04. Батаевский сельсовет 472 4,04 1,48 1,00 696 0,00 2 270,90 23,93% 0,00

05. Село Болхуны 1933 1,44 1,00 1,00 1 933 0,00 4 430,60 23,93% 0,00

06. Золотухинский сельсовет 1327 1,83 1,00 1,00 1 327 0,00 3 670,20 23,93% 0,00

07. Село Капустин Яр 4270 0,98 1,00 1,00 4 270 0,00 9 133,60 23,93% 0,00

08. Село Ново-Николаевка 1066 2,13 1,00 1,00 1 066 0,00 2 528,70 23,93% 0,00

09. Село Пироговка 770 2,71 1,00 1,00 770 0,00 1 704,90 23,93% 0,00

10. Пологозаймищенский 

сельсовет

922 2,36 1,00 1,00 922 0,00 2 375,00 23,93% 0,00

11. Покровский сельсовет 1015 2,20 1,00 1,00 1 015 0,00 2 578,60 23,93% 0,00

12. Село Садовое 360 5,12 1,48 1,00 531 0,00 2 425,70 23,93% 0,00

13. Сокрутовский сельсовет 774 2,70 1,00 1,00 774 0,00 2 066,90 23,93% 0,00

14. Удаченский сельсовет 813 2,60 1,00 1,00 813 0,00 2 417,40 23,93% 0,00

15. Успенский сельсовет 981 2,26 1,00 1,00 981 0,00 2 437,50 23,93% 0,00

Код показателя

Единица измерения

2

ИТОГО:

Скорректированная 

численность 

потребителей

02.1.09 ИРП по ВМЗ поселений. Расчет ИБР по вопросу местного значения 

«Организация в границах поселения   электро-, тепло-, газо-и водоснабжения 

населения, водоотведения,снабжения населения топливом  в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации»

Муниципальное образование Потребители бюджетных услуг Коэффициенты удорожания

Распределение дотаций из бюджета муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

Фактические 

расходы поселений 

на очередной 

финансовый год

Суммарные 

фактические расходы 

поселений на 

очередной 

финансовый год

Доля вида 

расхода

b*ИРП поселений на 

очередной финансовый год
Наименование

Коэффициен

т стоимости 

ЖКУ 

(очередной 

финансовый 

год)



Потребители бюджетных услуг: Численность постоянного населения

Коэффициенты удорожания: К дисперсности, К урбанизации

Код

Численность 

постоянного 

населения

Численность 

постоянного  

населения в 

возрасте 0-7 

лет

Численность 

постоянного  

населения в 

возрасте 0-17 

лет

Численность 

постоянного  

населения в 

возрасте 7-17 

лет

Численность 

населения с 

доходами ниже 

прожиточного 

минимума

Коэффициен

т масштаба

Коэффициент 

наполняемости 

групп в 

детских садах

Коэффицие

нт 

наполняемо

сти классов 

в школах

Коэффициент 

дисперсности 

расселения

Коэффициент 

возрастной 

структуры 

населения

Коэффициент 

уровня 

урбанизации

Нj Нn Д Kn M Kn НГ Кn НК Кn Д Кn ВСН Кn У Кn СЖКУ Пкj k ФР k ФР b k ИРПj

тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. руб. тыс. руб. %

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
15 = <3> * <11> * 

<13> 
16 17

18 = сумм(<16>) / 

сумм(<17>)

19 = (<15>/сумм(<15>)) / 

(<3>/cумм(<3>))*<18>

60 973 6 818 13 858 7 808 0 1,03 1,00 1,03 1,00 107 610 0 366 731,6

01. г. Ахтубинск 36155 0,64 1,00 2,00 72 309 0,00 211 817,80 0,00% 0,00

02. п. Верхний Баскунчак 7458 0,82 1,00 2,00 14 915 0,00 58 756,00 0,00% 0,00

03. п. Нижний Баскунчак 2657 1,21 1,05 1,90 5 288 0,00 58 117,80 0,00% 0,00

04. Батаевский сельсовет 472 4,04 1,48 1,00 696 0,00 2 270,90 0,00% 0,00

05. Село Болхуны 1933 1,44 1,00 1,00 1 933 0,00 4 430,60 0,00% 0,00

06. Золотухинский сельсовет 1327 1,83 1,00 1,00 1 327 0,00 3 670,20 0,00% 0,00

07. Село Капустин Яр 4270 0,98 1,00 1,00 4 270 0,00 9 133,60 0,00% 0,00

08. Село Ново-Николаевка 1066 2,13 1,00 1,00 1 066 0,00 2 528,70 0,00% 0,00

09. Село Пироговка 770 2,71 1,00 1,00 770 0,00 1 704,90 0,00% 0,00

10. Пологозаймищенский 

сельсовет

922 2,36 1,00 1,00 922 0,00 2 375,00 0,00% 0,00

11. Покровский сельсовет 1015 2,20 1,00 1,00 1 015 0,00 2 578,60 0,00% 0,00

12. Село Садовое 360 5,12 1,48 1,00 531 0,00 2 425,70 0,00% 0,00

13. Сокрутовский сельсовет 774 2,70 1,00 1,00 774 0,00 2 066,90 0,00% 0,00

14. Удаченский сельсовет 813 2,60 1,00 1,00 813 0,00 2 417,40 0,00% 0,00

15. Успенский сельсовет 981 2,26 1,00 1,00 981 0,00 2 437,50 0,00% 0,00

Код показателя

Единица измерения

2

ИТОГО:

Скорректированн

ая численность 

потребителей

Муниципальное образование Потребители бюджетных услуг Коэффициенты удорожания

Наименование

Распределение дотаций из бюджета муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

02.1.09 ИРП по ВМЗ поселений. Расчет ИБР по вопросу местного значения «Участие в организации деятельности по накоплению (в том 

числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов»

Фактические 

расходы поселений 

на очередной 

финансовый год

Суммарные 

фактические 

расходы поселений 

на очередной 

финансовый год

Доля вида 

расхода

b*ИРП поселений на 

очередной финансовый год

Коэффициен

т стоимости 

ЖКУ 

(очередной 

финансовый 

год)



Потребители бюджетных услуг:Численность постоянного населения

Коэффициенты удорожания: К дисперсности, К урбанизации, 

Код

Численность 

постоянного 

населения

Численность 

постоянного  

населения в 

возрасте 0-7 

лет

Численность 

постоянного  

населения в 

возрасте 0-

17 лет

Численность 

постоянного  

населения в 

возрасте 7-

17 лет

Численность 

населения с 

доходами 

ниже 

прожиточног

о минимума

Коэффициент 

масштаба

Коэффициен

т 

наполняемос

ти групп в 

детских 

садах

Коэффициен

т 

наполняемос

ти классов в 

школах

Коэффициент 

дисперсности 

расселения

Коэффициен

т возрастной 

структуры 

населения

Коэффициент 

уровня 

урбанизации

Нj Нn Д Kn M Kn НГ Кn НК Кn Д Кn ВСН Кn У Кn СЖКУ Пкj k ФР k ФР b k ИРПj

тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. руб. тыс. руб. %

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
15 = <3> * <11> * 

<13>
16 17

18 = сумм(<16>) / 

сумм(<17>)

19 = (<15>/сумм(<15>)) / 

(<3>/cумм(<3>))*<18>

60 973 6 818 13 858 7 808 0 1,03 1,00 1,03 1,00 107 610 52 396 366 732

01. г. Ахтубинск 36155 0,64 1,00 2,00 72 309 36 823,00 211 817,80 14,29% 0,16

02. п. Верхний Баскунчак 7458 0,82 1,00 2,00 14 915 6 682,80 58 756,00 14,29% 0,16

03. п. Нижний Баскунчак 2657 1,21 1,05 1,90 5 288 3 690,00 58 117,80 14,29% 0,16

04. Батаевский сельсовет 472 4,04 1,48 1,00 696 0,00 2 270,90 14,29% 0,12

05. Село Болхуны 1933 1,44 1,00 1,00 1 933 164,40 4 430,60 14,29% 0,08

06. Золотухинский сельсовет 1327 1,83 1,00 1,00 1 327 486,30 3 670,20 14,29% 0,08

07. Село Капустин Яр 4270 0,98 1,00 1,00 4 270 2 720,20 9 133,60 14,29% 0,08

08. Село Ново-Николаевка 1066 2,13 1,00 1,00 1 066 447,80 2 528,70 14,29% 0,08

09. Село Пироговка 770 2,71 1,00 1,00 770 10,00 1 704,90 14,29% 0,08

10. Пологозаймищенский 

сельсовет

922 2,36 1,00 1,00 922 136,00 2 375,00 14,29% 0,08

11. Покровский сельсовет 1015 2,20 1,00 1,00 1 015 479,60 2 578,60 14,29% 0,08

12. Село Садовое 360 5,12 1,48 1,00 531 0,00 2 425,70 14,29% 0,12

13. Сокрутовский сельсовет 774 2,70 1,00 1,00 774 20,00 2 066,90 14,29% 0,08

14. Удаченский сельсовет 813 2,60 1,00 1,00 813 225,00 2 417,40 14,29% 0,08

15. Успенский сельсовет 981 2,26 1,00 1,00 981 510,40 2 437,50 14,29% 0,08

Код показателя

Единица измерения

2

ИТОГО:

Скорректированн

ая численность 

потребителей

02.1.09 ИРП по ВМЗ поселений. Расчет ИБР по вопросу местного значения «Утверждение правил 

благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере 

благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории 

поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства 

территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, 

охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, 

расположенных в границах населенных пунктов поселения»

Муниципальное образование Потребители бюджетных услуг Коэффициенты удорожания

Распределение дотаций из бюджета муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

Фактические 

расходы поселений 

на очередной 

финансовый год

Суммарные 

фактические 

расходы поселений 

на очередной 

финансовый год

Доля вида расхода

b*ИРП поселений на 

очередной финансовый 

годНаименование

Коэффициент 

стоимости 

ЖКУ 

(очередной 

финансовый 

год)



Потребители бюджетных услуг: Численность населения с доходами ниже прожиточного минимума

Коэффициенты удорожания: К масштаба, 

Код

Численность 

постоянного 

населения

Численность 

постоянного  

населения в 

возрасте 0-7 

лет

Численност

ь 

постоянного  

населения в 

возрасте 0-

17 лет

Численност

ь 

постоянного  

населения в 

возрасте 7-

17 лет

Численност

ь населения 

с доходами 

ниже 

прожиточн

ого 

минимума

Коэффициент 

масштаба

Коэффициен

т 

наполняемос

ти групп в 

детских 

садах

Коэффициен

т 

наполняемос

ти классов в 

школах

Коэффициен

т 

дисперсност

и расселения

Коэффициен

т возрастной 

структуры 

населения

Коэффициен

т уровня 

урбанизации

Коэффициен

т 

потребности 

в паромных 

переправах

Нj Нn Д Kn M Kn НГ Кn НК Кn Д Кn ВСН Кn У Кi П Пкj k ФР k ФР b k ИРПj

тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. руб. тыс. руб. %

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 15 = <7> * <8> 16 17
18 = сумм(<16>) / 

сумм(<17>)

19 = (<15>/сумм(<15>)) / 

(<7>/сумм(<7>))*<18>

60 973 6 818 13 858 7 808 0 1,03 1,00 1,03 0 6 041 366 732

01. г. Ахтубинск 36155 0,64 1,00 2,00 0 6 040,80 211 817,80 1,65% #ДЕЛ/0!

02. п. Верхний Баскунчак 7458 0,82 1,00 2,00 0 0,00 58 756,00 1,65% #ДЕЛ/0!

03. п. Нижний Баскунчак 2657 1,21 1,05 1,90 0 0,00 58 117,80 1,65% #ДЕЛ/0!

04. Батаевский сельсовет 472 4,04 1,48 1,00 0 0,00 2 270,90 1,65% #ДЕЛ/0!

05. Село Болхуны 1933 1,44 1,00 1,00 0 0,00 4 430,60 1,65% #ДЕЛ/0!

06. Золотухинский сельсовет 1327 1,83 1,00 1,00 0 0,00 3 670,20 1,65% #ДЕЛ/0!

07. Село Капустин Яр 4270 0,98 1,00 1,00 0 0,00 9 133,60 1,65% #ДЕЛ/0!

08. Село Ново-Николаевка 1066 2,13 1,00 1,00 0 0,00 2 528,70 1,65% #ДЕЛ/0!

09. Село Пироговка 770 2,71 1,00 1,00 0 0,00 1 704,90 1,65% #ДЕЛ/0!

10. Пологозаймищенский 

сельсовет

922 2,36 1,00 1,00 0 0,00 2 375,00 1,65% #ДЕЛ/0!

11. Покровский сельсовет 1015 2,20 1,00 1,00 0 0,00 2 578,60 1,65% #ДЕЛ/0!

12. Село Садовое 360 5,12 1,48 1,00 0 0,00 2 425,70 1,65% #ДЕЛ/0!

13. Сокрутовский сельсовет 774 2,70 1,00 1,00 0 0,00 2 066,90 1,65% #ДЕЛ/0!

14. Удаченский сельсовет 813 2,60 1,00 1,00 0 0,00 2 417,40 1,65% #ДЕЛ/0!

15. Успенский сельсовет 981 2,26 1,00 1,00 0 0,00 2 437,50 1,65% #ДЕЛ/0!

Код показателя

Единица измерения

2

ИТОГО:

Скорректирован

ная численность 

потребителей

02.1.09 ИРП по ВМЗ поселений. Расчет ИБР по вопросу местного значения 

«Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и 

содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного 

строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных  

полномочий органов  местного самоуправления в соответствии с жилищным 

Муниципальное образование Потребители бюджетных услуг Коэффициенты удорожания

Распределение дотаций из бюджета муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

Фактические 

расходы 

поселений на 

очередной 

финансовый год

Суммарные 

фактические 

расходы поселений 

на очередной 

финансовый год

Доля вида расхода

b*ИРП поселений на 

очередной финансовый 

годНаименование



Потребители бюджетных услуг: Численность постоянного населения поселений

Коэффициенты удорожания: К масштаба, 

Код

Численность 

постоянного 

населения

Численность 

постоянного  

населения в 

возрасте 0-7 

лет

Численность 

постоянного  

населения в 

возрасте 0-17 

лет

Численность 

постоянного  

населения в 

возрасте 7-17 

лет

Численность 

населения с 

доходами ниже 

прожиточного 

минимума

Коэффициент 

масштаба

Коэффицие

нт 

наполняемо

сти групп в 

детских 

садах

Коэффицие

нт 

наполняемо

сти классов 

в школах

Коэффициент 

дисперсности 

расселения

Коэффициент 

возрастной 

структуры 

населения

Коэффициент 

уровня 

урбанизации

Нj Нn Д Kn M Kn НГ Кn НК Кn Д Кn ВСН Кn У Кn СЖКУ Пкj k ФР k ФР b k ИРПj

тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. руб. тыс. руб. %

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 = 3*8 16 17
18 = сумм(<16>) / 

сумм(<17>)

19 = 

(<15>/сумм(<15>)) / 

(*<18>

60 973 6 818 13 858 7 808 0 1,03 1,00 1,03 1,00 60 973 353 366 732

01. г. Ахтубинск 36155 0,64 1,00 2,00 23 319 35,00 211 817,80 0,10% 0,00

02. п. Верхний Баскунчак 7458 0,82 1,00 2,00 6 101 0,00 58 756,00 0,10% 0,00

03. п. Нижний Баскунчак 2657 1,21 1,05 1,90 3 220 0,00 58 117,80 0,10% 0,00

04. Батаевский сельсовет 472 4,04 1,48 1,00 1 909 10,00 2 270,90 0,10% 0,00

05. Село Болхуны 1933 1,44 1,00 1,00 2 786 1,00 4 430,60 0,10% 0,00

06. Золотухинский сельсовет 1327 1,83 1,00 1,00 2 422 41,00 3 670,20 0,10% 0,00

07. Село Капустин Яр 4270 0,98 1,00 1,00 4 188 201,00 9 133,60 0,10% 0,00

08. Село Ново-Николаевка 1066 2,13 1,00 1,00 2 266 0,00 2 528,70 0,10% 0,00

09. Село Пироговка 770 2,71 1,00 1,00 2 088 2,00 1 704,90 0,10% 0,00

10. Пологозаймищенский 

сельсовет

922 2,36 1,00 1,00 2 179 15,00 2 375,00 0,10% 0,00

11. Покровский сельсовет 1015 2,20 1,00 1,00 2 235 1,00 2 578,60 0,10% 0,00

12. Село Садовое 360 5,12 1,48 1,00 1 842 7,00 2 425,70 0,10% 0,00

13. Сокрутовский сельсовет 774 2,70 1,00 1,00 2 090 20,00 2 066,90 0,10% 0,00

14. Удаченский сельсовет 813 2,60 1,00 1,00 2 114 10,00 2 417,40 0,10% 0,00

15. Успенский сельсовет 981 2,26 1,00 1,00 2 215 10,00 2 437,50 0,10% 0,00

Код показателя

Единица измерения

2

ИТОГО:

Скорректирован

ная численность 

потребителей

02.1.09 ИРП по ВМЗ поселений. Расчет ИБР по вопросу местного значения «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения»

Муниципальное образование Потребители бюджетных услуг Коэффициенты удорожания

Распределение дотаций из бюджета муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

Фактические 

расходы 

поселений на 

очередной 

финансовый год

Суммарные 

фактические 

расходы 

поселений на 

очередной 

финансовый год

Доля вида 

расхода

b*ИРП поселений на 

очередной финансовый 

годНаименование

Коэффициент 

стоимости 

ЖКУ 

(очередной 

финансовый 

год)



Потребители бюджетных услуг: Численность постоянного населения

Коэффициенты удорожания: К масштаба, К дисперсности, 

Код

Численность 

постоянного 

населения

Численность 

постоянного  

населения в 

возрасте 0-7 

лет

Численность 

постоянного  

населения в 

возрасте 0-17 

лет

Численность 

постоянного  

населения в 

возрасте 7-17 

лет

Численность 

населения с 

доходами 

ниже 

прожиточног

о минимума

Коэффициент 

масштаба

Коэффициен

т 

наполняемос

ти групп в 

детских 

садах

Коэффициент 

наполняемост

и классов в 

школах

Коэффициент 

дисперсности 

расселения

Коэффициен

т возрастной 

структуры 

населения

Коэффициент 

уровня 

урбанизации

Нj Нn Д Kn M Kn НГ Кn НК Кn Д Кn ВСН Кn У Пкj k ФР k ФР b k ИРПj

тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. руб. тыс. руб. %

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
15 = <3> * <8> * 

<11>
16 17

18 = сумм(<16>) / 

сумм(<17>)

19 = 

(<15>/сумм(<15>)) / 

(<3>/cумм(<3>))*<18>

60 973 6 818 13 858 7 808 0 1,03 1,00 1,03 62 927 2 848 366 732

01. г. Ахтубинск 36155 0,64 1,00 2,00 23 328 2 847,90 211 817,80 0,78% 0,00

02. п. Верхний Баскунчак 7458 0,82 1,00 2,00 6 110 0,00 58 756,00 0,78% 0,01

03. п. Нижний Баскунчак 2657 1,21 1,05 1,90 3 373 0,00 58 117,80 0,78% 0,01

04. Батаевский сельсовет 472 4,04 1,48 1,00 2 817 0,00 2 270,90 0,78% 0,00

05. Село Болхуны 1933 1,44 1,00 1,00 2 786 0,00 4 430,60 0,78% 0,00

06. Золотухинский сельсовет 1327 1,83 1,00 1,00 2 422 0,00 3 670,20 0,78% 0,00

07. Село Капустин Яр 4270 0,98 1,00 1,00 4 188 0,00 9 133,60 0,78% 0,00

08. Село Ново-Николаевка 1066 2,13 1,00 1,00 2 266 0,00 2 528,70 0,78% 0,00

09. Село Пироговка 770 2,71 1,00 1,00 2 088 0,00 1 704,90 0,78% 0,00

10. Пологозаймищенский 

сельсовет

922 2,36 1,00 1,00 2 179 0,00 2 375,00 0,78% 0,00

11. Покровский сельсовет 1015 2,20 1,00 1,00 2 235 0,00 2 578,60 0,78% 0,00

12. Село Садовое 360 5,12 1,48 1,00 2 717 0,00 2 425,70 0,78% 0,00

13. Сокрутовский сельсовет 774 2,70 1,00 1,00 2 090 0,00 2 066,90 0,78% 0,00

14. Удаченский сельсовет 813 2,60 1,00 1,00 2 114 0,00 2 417,40 0,78% 0,00

15. Успенский сельсовет 981 2,26 1,00 1,00 2 215 0,00 2 437,50 0,78% 0,00

Код показателя

Единица измерения

2

ИТОГО:

Скорректирован

ная численность 

потребителей

02.1.09 ИРП по ВМЗ поселений. Расчет ИБР по вопросу местного значения «Организация 

библиотечного обслуживания населения»

Муниципальное образование Потребители бюджетных услуг Коэффициенты удорожания

Распределение дотаций из бюджета муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

Фактические 

расходы поселений 

на очередной 

финансовый год

Суммарные 

фактические расходы 

поселений на 

очередной 

финансовый год

Доля вида расхода

b*ИРП поселений на 

очередной 

финансовый годНаименование



Потребители бюджетных услуг: Численность постоянного населения

Коэффициенты удорожания: К масштаба, 

Код

Численность 

постоянного 

населения

Численность 

постоянного  

населения в 

возрасте 0-7 

лет

Численность 

постоянного  

населения в 

возрасте 0-17 

лет

Численность 

постоянного  

населения в 

возрасте 7-17 

лет

Численнос

ть 

населения 

с доходами 

ниже 

прожиточн

ого 

минимума

Коэффициент 

масштаба

Коэффицие

нт 

наполняемо

сти групп в 

детских 

садах

Коэффицие

нт 

наполняемо

сти классов 

в школах

Коэффициент 

дисперсности 

расселения

Коэффициент 

возрастной 

структуры 

населения

Коэффициент 

уровня 

урбанизации

Нj Нn Д Kn M Kn НГ Кn НК Кn Д Кn ВСН Кn У Пкj k ФР k ФР b k ИРПj

тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. руб. тыс. руб. %

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 = <3> * <8> 16 17
18 = сумм(<16>) / 

сумм(<17>)

19 = (<15>/сумм(<15>)) / 

(<3>/cумм(<3>))*<18>

60 973 6 818 13 858 7 808 0 1,03 1,00 1,03 60 973 0 366 732

01. г. Ахтубинск 36155 0,64 1,00 2,00 23 319 0,00 211 817,80 0,00% 0,00

02. п. Верхний Баскунчак 7458 0,82 1,00 2,00 6 101 0,00 58 756,00 0,00% 0,00

03. п. Нижний Баскунчак 2657 1,21 1,05 1,90 3 220 0,00 58 117,80 0,00% 0,00

04. Батаевский сельсовет 472 4,04 1,48 1,00 1 909 0,00 2 270,90 0,00% 0,00

05. Село Болхуны 1933 1,44 1,00 1,00 2 786 0,00 4 430,60 0,00% 0,00

06. Золотухинский сельсовет 1327 1,83 1,00 1,00 2 422 0,00 3 670,20 0,00% 0,00

07. Село Капустин Яр 4270 0,98 1,00 1,00 4 188 0,00 9 133,60 0,00% 0,00

08. Село Ново-Николаевка 1066 2,13 1,00 1,00 2 266 0,00 2 528,70 0,00% 0,00

09. Село Пироговка 770 2,71 1,00 1,00 2 088 0,00 1 704,90 0,00% 0,00

10. Пологозаймищенский 

сельсовет

922 2,36 1,00 1,00 2 179 0,00 2 375,00 0,00% 0,00

11. Покровский сельсовет 1015 2,20 1,00 1,00 2 235 0,00 2 578,60 0,00% 0,00

12. Село Садовое 360 5,12 1,48 1,00 1 842 0,00 2 425,70 0,00% 0,00

13. Сокрутовский сельсовет 774 2,70 1,00 1,00 2 090 0,00 2 066,90 0,00% 0,00

14. Удаченский сельсовет 813 2,60 1,00 1,00 2 114 0,00 2 417,40 0,00% 0,00

15. Успенский сельсовет 981 2,26 1,00 1,00 2 215 0,00 2 437,50 0,00% 0,00

Код показателя

Единица измерения

2

ИТОГО:

Скорректированная 

численность 

потребителей

02.1.09 ИРП по ВМЗ поселений. Расчет ИБР по вопросу местного значения «Сохранение, 

использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, 

расположенных на территории поселения»

Муниципальное образование Потребители бюджетных услуг Коэффициенты удорожания

Распределение дотаций из бюджета муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

Фактические 

расходы поселений 

на очередной 

финансовый год

Суммарные 

фактические 

расходы поселений 

на очередной 

финансовый год

Доля вида расхода

b*ИРП поселений на 

очередной финансовый 

годНаименование



Потребители бюджетных услуг: Количество паромных переправ

Коэффициенты удорожания: К потребности в паромных переправах

Код

Численность 

постоянного 

населения

Численность 

постоянного  

населения в 

возрасте 0-7 

лет

Численность 

постоянного  

населения в 

возрасте 0-17 

лет

Численность 

постоянного  

населения в 

возрасте 7-17 

лет

Численнос

ть 

населения 

с доходами 

ниже 

прожиточн

Коэффициент 

масштаба

Коэффицие

нт 

наполняемо

сти групп в 

детских 

садах

Коэффицие

нт 

наполняемо

сти классов 

в школах

Коэффициент 

дисперсности 

расселения

Коэффициент 

возрастной 

структуры 

населения

Коэффициент 

уровня 

урбанизации

Коэффициент  

потребности в 

паромных 

переправах

Нj Нn Д Kn M Kn НГ Кn НК Кn Д Кn ВСН Кn У КПi Пкj k ФР k ФР b k ИРПj

 человек  человек  человек  человек  человек тыс. человек тыс. руб. тыс. руб. %

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13а 15 = <3> 16 17
18 = сумм(<16>) / 

сумм(<17>)

19 = (<15>/сумм(<15>)) / 

(<3>/cумм(<3>))*<18>

60 973 6 818 13 858 7 808 0 1,03 1,00 1,03 60 973 57 471,6 366 731,6

01. г. Ахтубинск 36155 0,64 1,00 2,00 36 155 51 643,70 211 817,80 11,52% 0,12

02. п. Верхний Баскунчак 7458 0,82 1,00 2,00 7 458 4 361,60 58 756,00 11,52% 0,12

03. п. Нижний Баскунчак 2657 1,21 1,05 1,90 2 657 1 466,30 58 117,80 11,52% 0,12

04. Батаевский сельсовет 472 4,04 1,48 1,00 472 0,00 2 270,90 11,52% 0,00

05. Село Болхуны 1933 1,44 1,00 1,00 1 933 0,00 4 430,60 11,52% 0,00

06. Золотухинский сельсовет 1327 1,83 1,00 1,00 1 327 0,00 3 670,20 11,52% 0,00

07. Село Капустин Яр 4270 0,98 1,00 1,00 4 270 0,00 9 133,60 11,52% 0,00

08. Село Ново-Николаевка 1066 2,13 1,00 1,00 1 066 0,00 2 528,70 11,52% 0,00

09. Село Пироговка 770 2,71 1,00 1,00 770 0,00 1 704,90 11,52% 0,00

10. Пологозаймищенский 

сельсовет

922 2,36 1,00 1,00 922 0,00 2 375,00 11,52% 0,00

11. Покровский сельсовет 1015 2,20 1,00 1,00 1 015 0,00 2 578,60 11,52% 0,00

12. Село Садовое 360 5,12 1,48 1,00 360 0,00 2 425,70 11,52% 0,00

13. Сокрутовский сельсовет 774 2,70 1,00 1,00 774 0,00 2 066,90 11,52% 0,00

14. Удаченский сельсовет 813 2,60 1,00 1,00 813 0,00 2 417,40 11,52% 0,00

15. Успенский сельсовет 981 2,26 1,00 1,00 981 0,00 2 437,50 11,52% 0,00

Распределение дотаций из бюджета муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

 Расчет ИБР по вопросу местного значения «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

Муниципальное образование Потребители бюджетных услуг Коэффициенты удорожания

Скорректированная 

численность 

потребителей

Фактические 

расходы поселений 

на очередной 

финансовый год

Суммарные 

фактические 

расходы поселений 

на очередной 

финансовый год

Доля вида расхода

b*ИРП поселений на 

очередной финансовый 

год

Код показателя
Единица измерения

2

ИТОГО:

Наименование



Потребители бюджетных услуг: Численность постоянного населения

Коэффициенты удорожания: К масштаба, 

Код

Численность 

постоянного 

населения

Численность 

постоянного  

населения в 

возрасте 0-7 

лет

Численность 

постоянного  

населения в 

возрасте 0-17 

лет

Численность 

постоянного  

населения в 

возрасте 7-17 

лет

Численность 

населения с 

доходами 

ниже 

прожиточног

о минимума

Коэффициент 

масштаба

Коэффициент 

наполняемост

и групп в 

детских садах

Коэффициент 

наполняемост

и классов в 

школах

Коэффициент 

дисперсности 

расселения

Коэффициен

т возрастной 

структуры 

населения

Коэффициент 

уровня 

урбанизации

Нj Нn Д Kn M Kn НГ Кn НК Кn Д Кn ВСН Кn У Пкj k ФР k ФР b k ИРПj

тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. человек тыс. руб. тыс. руб. %

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 = <3> * <8> 16 17
18 = сумм(<16>) / 

сумм(<17>)

19 = 

(<15>/сумм(<15>)) / 

(<3>/cумм(<3>))*<18>

60 973 6 818 13 858 7 808 0 1,03 1,00 1,03 60 973 159 849 366 732

01. г. Ахтубинск 36155 0,64 1,00 2,00 23 319 105 674,40 211 817,80 43,59% 0,28

02. п. Верхний Баскунчак 7458 0,82 1,00 2,00 6 101 12 727,40 58 756,00 43,59% 0,36

03. п. Нижний Баскунчак 2657 1,21 1,05 1,90 3 220 8 924,90 58 117,80 43,59% 0,53

04. Батаевский сельсовет 472 4,04 1,48 1,00 1 909 2 260,90 2 270,90 43,59% 1,76

05. Село Болхуны 1933 1,44 1,00 1,00 2 786 4 265,20 4 430,60 43,59% 0,63

06. Золотухинский сельсовет 1327 1,83 1,00 1,00 2 422 3 142,90 3 670,20 43,59% 0,80

07. Село Капустин Яр 4270 0,98 1,00 1,00 4 188 6 212,40 9 133,60 43,59% 0,43

08. Село Ново-Николаевка 1066 2,13 1,00 1,00 2 266 2 080,90 2 528,70 43,59% 0,93

09. Село Пироговка 770 2,71 1,00 1,00 2 088 1 692,90 1 704,90 43,59% 1,18

10. Пологозаймищенский 

сельсовет

922 2,36 1,00 1,00 2 179 2 224,00 2 375,00 43,59% 1,03

11. Покровский сельсовет 1015 2,20 1,00 1,00 2 235 2 098,00 2 578,60 43,59% 0,96

12. Село Садовое 360 5,12 1,48 1,00 1 842 2 418,70 2 425,70 43,59% 2,23

13. Сокрутовский сельсовет 774 2,70 1,00 1,00 2 090 2 026,90 2 066,90 43,59% 1,18

14. Удаченский сельсовет 813 2,60 1,00 1,00 2 114 2 182,40 2 417,40 43,59% 1,13

15. Успенский сельсовет 981 2,26 1,00 1,00 2 215 1 917,10 2 437,50 43,59% 0,98

Код показателя

Единица измерения

2

ИТОГО:

Скорректированн

ая численность 

потребителей

02.1.09 ИРП по ВМЗ поселений. Расчет ИБР по вопросу местного значения «Прочие 

Муниципальное образование Потребители бюджетных услуг Коэффициенты удорожания

Распределение дотаций из бюджета муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

Фактические 

расходы 

поселений на 

очередной 

финансовый год

Суммарные 

фактические 

расходы поселений 

на очередной 

финансовый год

Доля вида расхода

b*ИРП поселений на 

очередной 

финансовый годНаименование



Распределение  дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности  муниципальных районов (городских округов)

02.1.10 ИРП свод. ИБР

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 13 14

Cоставление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и

исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением,

составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-и водоснабжения

населения, водоотведения,снабжения населения топливом в пределах

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
0,3 0,3 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному

накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление

муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является

соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к

обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и

транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация

благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами,

а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских

лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в

границах населенных пунктов поселения

0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях

малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и

содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для

жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля,

а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с

жилищным законодательством

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных

пунктов поселения
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Организация библиотечного обслуживания населения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения,

охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в

границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного

движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок

(парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного

движения, а также осуществление иных полномочий в области использования

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с

законодательством Российской Федерации

0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие вопросы 0,3 0,4 0,5 1,8 0,6 0,8 0,4 0,9 1,2 1,0 1,0 2,2 1,2 1,1 1,0

Итого 0,8 0,9 1,1 1,9 0,7 0,9 0,5 1,0 1,3 1,1 1,0 2,4 1,3 1,2 1,1

З
о

л
о

ту
х
и

н
ск

и
й

 

се
л
ьс

о
в
ет

С
ел

о
 К

ап
у
ст

и
н

 

Я
р

С
ел

о
 Н

о
в
о
-

Н
и

к
о

л
ае

в
к
а

У
д

ач
ен

ск
и

й
 

се
л
ьс

о
в
ет

У
сп

ен
ск

и
й

 

се
л
ьс

о
в
ет

Вопросы местного значения

г.
 А

х
ту

б
и

н
ск

 

п
. 
В

ер
х
н

и
й

 

Б
ас

к
у
н

ч
ак

С
о

к
р

у
то

в
ск

и
й

 

се
л
ьс

о
в
ет

С
ел

о
 П

и
р
о
го

в
к
а

П
о

л
о

го
за

й
м

и
щ

ен

ск
и

й
 с

ел
ьс

о
в
ет

П
о

к
р
о
в
ск

и
й

 

се
л
ьс

о
в
ет

С
ел

о
 С

ад
о
в
о
е

п
. 
Н

и
ж

н
и

й
 

Б
ас

к
у
н

ч
ак

Б
ат

ае
в
ск

и
й

 

се
л
ьс

о
в
ет

С
ел

о
 Б

о
л
х
у
н

ы



 Дотации. Расчет дотаций

Код Наименование

Код показателя Hj НПj ИНПi Дот(ПП)j Дот(ПП)j ИБРj БОj 
ИНПi/'Нj*

ИБРj
Нj*ИБРj Тj Дот(Р)j Дот(Р)j

Единица измерения
тыс. руб.

тыс. 

человек
тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб.

тыс.руб/ 

чел

тыс.руб/ 

чел
тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб.

1 2 3 4 5

6=(<5>/<4>

)/

(сумм(<5>)

/сумм(<4>)

)

7 8 9

10=(<5>

+<3>)/<

3>

11=<6>/

<9>

12=<10>-

<11>

13=<4>*<9

>

13=если[(<1

0>) > 

(<11>); 

(сред<10>-

<11>)*<9>*

<4>; 0]

15=<3>*<13

>/ 

сумм(<13>)

3 734,765 60 973 171 389 0,5 0,96500 58 838,95 1,1 1,016 53 043 -24 421,1 3 734,765 3 734,765

01. г. Ахтубинск 3 734,765 36155 137 253 1,35 0,96500 34 889,6 0,8 1,016 1,6 -0,6 30 008,650 -51 533,8 0,000 0,0

02. п. Верхний Баскунчак 3 734,765 7458 15 070 0,72 0,96500 7 197,0 0,9 1,016 1,0 0,0 6 786,780 -71,6 0,000 0,0

03. п. Нижний Баскунчак 3 734,765 2657 8 142 1,09 0,96500 2 564,0 1,1 1,016 1,0 0,0 2 896,130 -31,5 0,000 0,0

04. Батаевский сельсовет 3 734,765 472 968 0,73 0,96500 455,5 1,9 1,016 0,4 0,6 892,080 1 580,0 216,8247 216,825

05. Село Болхуны 3 734,765 1933 1 452 0,27 0,96500 1 865,3 0,7 1,016 0,4 0,6 1 295,110 2 247,1 308,3640 308,364

06. Золотухинский сельсовет 3 734,765 1327 1 028 0,28 0,96500 1 280,6 0,9 1,016 0,3 0,7 1 167,760 2 307,5 316,6541 316,654

07. Село Капустин Яр 3 734,765 4270 1 620 0,13 0,96500 4 120,6 0,5 1,016 0,3 0,7 1 921,500 3 868,6 530,8786 530,879

08. Село Ново-Николаевка 3 734,765 1066 1 343 0,45 0,96500 1 028,7 1,0 1,016 0,4 0,6 1 076,660 1 732,4 237,7323 237,732

09. Село Пироговка 3 734,765 770 443 0,20 0,96500 743,1 1,3 1,016 0,2 0,9 1 001,000 2 416,4 331,5940 331,594

10. Пологозаймищенский 

сельсовет

3 734,765 922 807 0,31 0,96500 889,7 1,1 1,016 0,3 0,7 1 023,420 2 116,4 290,4295 290,429

11. Покровский сельсовет 3 734,765 1015 679 0,24 0,96500 979,5 1,0 1,016 0,2 0,8 1 055,600 2 336,7 320,6655 320,666

12. Село Садовое 3 734,765 360 313 0,31 0,96500 347,4 2,4 1,016 0,1 0,9 864,000 2 154,6 295,6661 295,666

13. Сокрутовский сельсовет 3 734,765 774 1 137 0,52 0,96500 746,9 1,3 1,016 0,4 0,6 967,500 1 626,3 223,1741 223,174

14. Удаченский сельсовет 3 734,765 813 681 0,30 0,96500 784,5 1,2 1,016 0,2 0,8 1 008,120 2 199,2 301,7861 301,786

15. Успенский сельсовет 3 734,765 981 452 0,16 0,96500 946,7 1,1 1,016 0,1 0,9 1 079,100 2 630,6 360,9961 360,996
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